
Sprawozdanie 
Oddziału SBP w Sieradzu  2007 rok

Sprawy organizacyjne

- działało 6 kół SBP.   Liczba członków  114,  w tym: 

     Koło nr 1 w Sieradzu  - 24

Koło nr 2 w Sieradzu - 33  

Koło w Łasku -  17

Koło w Poddębicach  - 18

Koło w Wieluniu – 10

Koło w Zduńskiej  Woli – 12

 - Nastąpiła zmiana przewodniczącej Koła nr 1 w Sieradzu, przewodniczącą została 

Janina Andryszczak (2007) , po rezygnacji Anny Jędras.

-   Odbyły się 2 zebrania Zarządu Oddziału SBP, Komisji Rewizyjnej i Zarządów Kół 

(w lutym i w grudniu) oraz kilka spotkań Prezydium Zarządu w  sprawie realizacji planu 

pracy, organizacji wycieczek, wyjazdów w związku z jubileuszami (90-leciem SBP 

Warszawa, Łódź, 10-leciem Muzeum w Łasku). Odbywały się zebrania zarządów kół 

przed realizacją ważniejszych zadań. 

Działalność szkoleniowa

-   Zarząd Oddziału zorganizował wyjazd szkoleniowy do Biblioteki Uniwersyteckiej 

w Łodzi (28 marca, 29 uczestników).

-  Członkowie zarządu Oddziału oraz kół nr 1 i 2 w Sieradzu uczestniczyli w konferencji 

„Automatyzacja bibliotek publicznych”, w naradzie nt. „Systemu bibliografii regionalnej

 województwa łódzkiego” oraz w pracach Zespołu ds. Bibliografii Regionalnej przy ZG 

SBP”.

− w  Powiatowej  Bibliotece  Publicznej  w  Poddębicach  9  maja  odbyło  się  szkolenie  dla 

bibliotekarzy pod hasłem „Biblioteki w XXI wieku”.



Działalność popularyzatorska i integracyjna

−  Zarząd Oddziału w porozumieniu z zarządami wszystkich kół SBP przygotował kilka 

wniosków na Medale dla zasłużonych działaczy SBP z okazji jubileuszu 90-lecia SBP. 

Komisja ds Odznaczeń ZG SBP przyznała: Medal „Biblioteka Magna Perennisque” 

Bibliotece Miejskiej w Łasku, Brązowe Medale  „Zasłużony Kulturze Gloria Artis” 

Krystynie Brodowskiej z Sieradza i Bogumiłowi Jóźwiakowi z MiGBP w Poddębicach oraz 

medale „W Dowód Uznania” Janinie Andryszczak z PBP w Sieradzu, Henryce Zając z GBP 

w Burzeninie, Iwonie Podeszwie z MiGBP w Wieluniu i Barbarze Stępień z MiGBP w 

Wieluniu. 

−  Członkowie Zarządu Oddziału (Krystyna Brodowska, Krystyna Kosierb, Janina 

Andryszczak i Grażyna Łacina uczestniczyły w VI Forum SBP w Warszawie oraz w 

obchodach jubileuszu 90-lecia SBP (11 października).

-  członkowie Zarządu Oddziału oraz koła nr 1 i nr 2 w Sieradzu uczestniczyli w 

jubileuszach bibliotek i instytucji kulturalnych: 70-leciu Muzeum Okręgowego w Sieradzu, 

90-leciu WiMBP w Łodzi (5 grudnia), 60-leciu Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w 

Sieradzu oraz w przekazaniu nowego lokalu dla GBP i Domu Kultury w Burzeninie (1 

grudnia).

−  Zarząd Oddziału z udziałem kół nr 1 i nr 2 w Sieradzu zorganizował wyjazd na 

ogólnopolską pielgrzymkę bibliotekarzy na Jasną Górę ( 9 osób, 20 maja).

−  Zarząd Oddziału zorganizował 2 wycieczki turystyczne (zwiedzano miasta, muzea, 

biblioteki) do Pabianic (27 września, 11 osób) oraz do Płocka (23 października, 37 osób). 

Zarząd wystąpił z pisemkami do Biura Promocji Urzędu Miasta Sieradza o przydzielenie 

wydawnictw promocyjnych, otrzymane materiały wręczyliśmy odwiedzanym bibliotekom. 

−  Na wniosek Starostwa Powiatu Poddębickiego Zarząd Oddziału opracował opinię nt. pana 

Przemysława Jaszczaka, starającego się o zatrudnienie na stanowisku dyrektora Powiatowej 

Biblioteki Publicznej w Poddębicach.

−  Zarząd Oddziału zaopiniował merytorycznie Regulamin i Schemat Organizacyjny 

Powiatowej Biblioteki Publicznej w Poddębicach – na prośbę dyr. Jaszczaka ( wysłano 24 

października).  

−  Zarząd Oddziału z zarządami kół nr 1 i nr 2 w Sieradzu zorganizował spotkanie z 



przewodniczącą Zarządu Głównego SBP i wicedyrektorem Biblioteki Narodowej Elżbietą 

Stefańczyk.

−  Zarząd Oddziału rozpropagował propozycję Zarządu Okręgu SBP w Łodzi wydania 

Kalendarza Bibliotekarza.  W tej inicjatywie wzięły udział koła nr 1 i nr 2 w Sieradzu 

(fotografie PBP w Sieradzu i MiGBP w Złoczewie) oraz koło w Poddębicach.   

- Tydzień Bibliotek  przebiegał pod hasłem „Biblioteka mojego wieku” (7-14 maja). 

Wszystkie koła współuczestniczyły w organizowaniu imprez czytelniczych oraz spotkań 

bibliotekarzy z okazji Dnia Bibliotekarza.

W Sieradzu (koło SBP nr 1) współorganizowało promocję książki Romy Alvarado-

Łagunionok „Tak wędrując” oraz spotkanie połączone z prezentacją multimedialną z 

Grzegorzem Raniszewskim i Justyną Witulską „Indie jakich nie znamy”. 

We wszystkich bibliotekach miejskich i gminnych powiatu sieradzkiego (koło SBP nr 2 )

zorganizowano szereg różnorodnych form pracy. W MBP w Sieradzu: spotkanie dzieci z 

przedstawicielami różnych zawodów związanych z książką: z poetą, wydawcą, drukarzem, 

księgarzem i bibliotekarzem. W MiGBP w Warcie: konkurs recytatorski poezji Juliana 

Tuwima. W  MiGBP w Błaszkach oraz w GBP w Charłupi Małej i w  Brąszewicach: 

spotkanie z laureatami konkursów na najaktywniejszego czytelnika. W GBP w 

Brąszewicach: konkurs pięknego czytania. W GBP w Brzeźniu: dzień otwarty ph. 

„Biblioteka bliżej ciebie”. W Filii w Kliczkowie Małym: inscenizacja przez dzieci baśni 

„Czerwony Kapturek”. W GBP w Burzeninie: konkurs rysunkowy „Biblioteka moich 

marzeń”. W GBP w Goszczanowie: spotkanie autorskie z Czesłąwem Grzelakiem. W 

MiGBP w Złoczewie: spotkanie bibliotekarzy z władzami miasta i gminy oraz z członkami 

Towarzystwa Przyjaciół Złoczewa. W GBP we Wróblewie: wystawa rękodzieła 

artystycznego Aleksandry Fitner z cyklu „Cudze chwalicie , swego nie znacie”.    

Koło SBP w Łasku zorganizowało w dniu 7 maja w restauracji „Pod Kominkiem” uroczyste 

spotkanie bibliotekarzy z władzami miasta i powiatu. Następnie bibliotekarze zwiedzili Mini 

Zoo w Kolumnie i Salon Mody Teresy Kopias w Łasku.

- Bibliotekarze spotykali się przy ogniskach (Sieradz – w ogrodzie kol. Brodowskiej, 

Wieluń – w Ożarowie połączone ze zwiedzaniem Muzeum Wnętrz Dworskich). 



-  Koło SBP w Poddębicach zorganizowało w dniu 9 maja 2007 roku z okazji Tygodnia 

Bibliotek oraz w ramach kampanii cyklicznej „Cała Polska Czyta Dzieciom”, czytanie baśni 

dla  przedszkolaków  przez  przedstawicieli  władz  samorządowych  oraz  przedstawicieli 

środowiska bibliotekarskiego i kulturalnego. Tego dnia odbyła się również wycieczka dzieci 

do  biblioteki  –  zapoznanie  z  funkcjonowaniem  placówki  bibliotecznej.  Natomiast  w 

Powiatowej  Bibliotece Publicznej  (koło SBP w Poddębicach)  głośne czytanie  w ramach 

akcji „Cała Polska Czyta Dzieciom” było 10 maja. 

W Gminnej Bibliotece Publicznej  w Wartkowicach (koło SBP w Poddębicach) w 

dniu         8 maja odbyła się lekcja biblioteczna na temat „Droga książki od wydawcy do 

czytelnika” i 9 maja odczyt na temat twórczości Astryd Lindgren. 

11 maja w MiGBP w Poddębicach odbyło się spotkanie pracowników bibliotek z okazji 

Dnia  Bibliotekarza  i  Bibliotek.  Uroczyste  otwarcie  wystawy  pod  hasłem „Biblioteka  to 

przybytek zapraszający każdego…” (Jan Wiktor) poprzedził odczyt Dyrektora Miejskiej i 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Poddębicach na temat historii bibliotek i bibliotekarstwa 

polskiego.

− Koło  SBP w Zduńskiej  Woli:  głośne  czytanie  (7  maja),  przedstawienie  „W świecie 

fantazji” (8 maja oraz 11 maja), prelekcja „Co zrobiono dla Jerzego Szaniawskiego i co 

jeszcze zrobić?”  (10 maja),  spotkanie autorskie z Dorotą Mularczyk (14 maja).

Ponadto:

 Koło nr 1 w Sieradzu zorganizowało promocję książki Anny Baśnik (członek SBP) 

„Zatrzymane w kadrze” oraz  Łucji Kucińskiej „Ku słońcu”. 

Koło nr 2 w Sieradzu:

− Przygotowano  odczyt  poświęcony  życiu  i  twórczości  Wł.  Broniewskiego,  który 

zaprezentowano czytelnikom bibliotek w Sieradzu (dla 2 grup młodzieży), Złoczewie, (dla 2 

grup młodzieży) Klonowej, Warcie.

− Zaakcentowano  jubileusze  pracy  zawodowej  kol.  ze  Złoczewa  i  Warty,  bibliotekarki 

otrzymały upominki książkowe.

− Popularyzowano dokonania bibliotek za pośrednictwem lokalnych mediów, przygotowując 

informacje o ważniejszych wydarzeniach i imprezach. Z inicjatywy członków koła ukazały 

się publikacje prasowe o działalności bibliotek we Wróblewie, Brąszewicach, Burzeninie.



Przy współudziale  członków  Koła w Łasku      w Bibliotece w Łasku zorganizowano n/w 

wystawy: 

„Leon  Niemczyk…”Raz  królem  życia,  raz  żebrakiem…”(styczeń);  Malarstwo  Ewy 

Golińskiej  –  Pisarkiewicz  „Ulotne  anioły”;  wystawa  połączona  z  promocją  książki  

M. Pisarkiewicza „Dom nad Bzurą” (marzec); Elementarze świata i spotkanie z właścicielką 

zbiorów elementarzy Elżbietą Bartsch (kwiecień); Interdyscyplinarna wystawa Grupy Ldzań 

– Grabia (sierpień); Prace plastyczne Marzeny Birunt we współpracy ze Środowiskowym 

Domem Samopomocy w Łasku (wrzesień); Promocja książki Ryszarda Kubiaka „W świetle 

zmierzchu” (październik).

W Roku Generała Andersa koło w Łasku zorganizowało wystawy:  Generał Władysław 

Anders dowódca, polityk, patriota; - reminiscencje z wizyty Ireny Anders w Łasku – 

wystawa fotografii; - spotkanie z dr Januszem Wróblem z Instytutu Pamięci Narodowej 

w  Łodzi  „Władysław  Anders  legendarny  dowódca  wojsk  polskich  na  zachodzie” 

(listopad).

W grudniu  koło  w Łasko  współorganizowało  Jubileusz  10  –  lecia  Muzeum Historii 

Łasku  połączony  z  wystawą  poświęconą  Józefowi  Krasoniowi.  Muzeum  zostało 

utworzone przez Bibliotekę w Łasku i jest przez nią prowadzone.

W ramach XI Jarmarku Łaskiego: koło w Łasku przygotowało -  wystawę malarstwa 

Ireneusza Olszewskiego „Polskie pejzaże” 

-  kiermasz kwiatów na rzecz biblioteki,  kiermasz taniej  książki,  publikacje i  wyroby 

artystyczne z regionu łaskiego (czerwiec).

− Członkowie  Koła  SBP  w  Wieluniu byli  współorganizatorami  spotkań  autorskich

 z  Jerzym  Witaszczykiem,  redaktorem  Dziennika  Łódzkiego  (luty);  z  Tomaszem 

Rzeczyckim,  autorem książki  Góry Polski  (maj);   z  Romą Alvarado-Łagunionok oraz  z 

Grażyną Bąkiewicz, autorką książek dla dzieci i młodzieży (październik). Zorganizowano 

konkurs plastyczny dla dzieci z okazji 125 rocznicy urodzin A. A. Milne pt. „Stare i nowe 

bajeczki Kubusiowe” – połączony z wystawą prac pokonkursowych (kwiecień – maj).

Działalność wydawnicza



−W związku z obchodami 60-lecia GBP w Brąszewicach przygotowano druk 

okolicznościowy na temat działalności biblioteki i jej historii – Koło nr 2 w Sieradzu.

Działalność na rzecz społeczności lokalnej

−„Kolęda dla czytelników” z udziałem zespołów śpiewaczych z Domu Kultury w 

Sędziejowicach - koło nr 1 w Sieradzu.

− Uczestniczono w akcji „Hospicjum to też człowiek” organizowanej przez wolontariuszy z 

Sieradzkiego Hospicjum – Koło nr 1 w Sieradzu.

− Jasełka w wykonaniu studentów z Kolegium Nauczycielskiego w Wieluniu – przy 

współpracy z kołem SBP  w Wieluniu.

− Koncert wiosenny pt. Od Lutosławskiego do Bacha w wykonaniu studentek Akademii 

Muzycznej im. K. Szymanowskiego w Katowicach - koło w Wieluniu.

− Spotkanie z ludową artystką Wandą Majtyką z Wielunia dla grupy uczestniczącej w 

zajęciach Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – koło w Wieluniu.

− Dla lokalnej społeczności koło SBP w Łasku zorganizowało 3 wyjazdy do kina i teatru.

− Koło SBP w Łasku kontynuuje współpracę z instytucjami i organizacjami wspierającym 

bibliotekę m.in. Towarzystwem Przyjaciół Ziemi Łaskiej.

− Jak  co  roku  Koło  SBP   w  Poddębicach  włączyło  się  do  obchodów  „Dni  Poddębic”. 

Członkowie SBP uczestniczyli w organizacji i przeprowadzeniu Turnieju Jednego Wiersza. 

Koło  SBP  było  współorganizatorem  VIII  edycji  konkursu  poetyckiego  „Z  łąk  i  pól”. 

Podsumowanie konkursu odbyło się 10 października 2007 roku.

Sieradz, dn. 30 stycznia 2008 r.                                                 Grażyna Łacina
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